
 
 

UCHWAŁA NR XIV/106/2025 
RADY POWIATU W OLECKU 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Długoterminowej 
w Olecku-Kolonia 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 2 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późń. zm.) i art. 42 ust. 2, 3, 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2025 r., poz. 450 z późn. zm.) Rada Powiatu w Olecku uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Długoterminowej 
w Olecku-Kolonia w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXV/213/217 Rady Powiatu w Olecku z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie 
nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Długoterminowej. 

§ 3. Uchyla się Uchwałę Nr XII/88/2025 Rady Powiatu w Olecku z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie 
nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku-
Kolonia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Olecku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu w Olecku 

 
 

Emilia Urbanowicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 3 września 2025 r.

Poz. 3233



 

Załącznik do Uchwały 

Nr XIV/106/2025 

Rady Powiatu w Olecku 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

 

 

 

 

STATUT 

SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZESPOŁU 

ZAKŁADÓW OPIEKI DŁUGOTERMINOWEJ 

W OLECKU-KOLONIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3233



 

 

SPIS TREŚCI 

 

 

I. Postanowienia ogólne                                       str. 3 

II. Cele i zadania Zakładu                                      str. 4 

III. Organy Zakładu i struktura organizacyjna         str. 5 

IV. Forma gospodarki finansowej                         str. 10 

V. Kontrola Działalności Zakładu                                      str. 12 

VI. Postanowienia końcowe                                     str. 13 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3233



 

 

STATUT 

SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI 

DŁUGOTERMINOWEJ W OLECKU-KOLONIA 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Długoterminowej, zwany dalej 

„Zakładem”, jest podmiotem leczniczym, prowadzonym w formie samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej i działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 r., poz. 

450, z późn. zm.). 

2. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 146 z późn. zm.). 

3. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 

107, z późn. zm.). 

4. Uchwały Nr XX/110/2000 Rady Powiatu Olecko–Gołdapskiego w Olecku z dnia 2 

marca 2000 r. w sprawie utworzenia Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Zakładów Opieki Długoterminowej. 

5. Wpisu do Rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą. 

6. Wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego - Rejestru Stowarzyszeń, Innych 

Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz Publicznych Zakładów 

Opieki Zdrowotnej pod numerem KRS 0000004980. 

7. Niniejszego Statutu oraz innych przepisów prawa dotyczących funkcjonowania 

Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3233



 

 

§ 2 

Podmiotem tworzącym Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki 

Długoterminowej w Olecku-Kolonia jest Powiat Olecki. 

 

§ 3 

Siedziba Zakładu znajduje się w miejscowości Olecko-Kolonia 4,19-400 Olecko. 

 

§ 4 

Obszar działania Zakładu stanowi Rzeczpospolita Polska. 

 

Rozdział II 

Cele i zadania Zakładu 

 

§ 5 

Celem Zakładu jest udzielanie profesjonalnej opieki medycznej i pozamedycznej 

pacjentom przewlekle chorym, samotnym oraz o ograniczonej zdolności do 

samodzielnego funkcjonowania którzy nie wymagają hospitalizacji, lecz wymagają 

kontynuacji leczenia, pielęgnacji, rehabilitacji oraz całodobowego wsparcia. 

 

§ 6 

1. Do zadań Zakładu należy w szczególności: 

1) udzielanie całodobowych świadczeń zdrowotnych z zakresu pielęgnacji, 

opieki i rehabilitacji; 

2) pielęgnacja i opieka nad osobami niepełnosprawnymi; 

3) świadczenia opieki paliatywno-hospicyjnej; 

4) leczenie i rehabilitacja lecznicza; 

5) badanie i terapia psychologiczna; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3233



 

 

6) działania profilaktyczne zapobiegające urazom i chorobom; 

7) badania i porady lekarskie oraz diagnostyczne; 

8) orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia; 

9) zapewnienie pomieszczenia i wyżywienia odpowiedniego do stanu 

zdrowia pacjentów; 

10) edukacja zdrowotna pacjentów i ich rodzin; 

11) rozwijanie i doskonalenie metod opieki i pielęgnacji; 

12) współpraca z organizacjami i zakładami prowadzącymi działalność 

analogiczną; 

13) świadczenie usług żywieniowych. 

2. Zakład może realizować inne zadania zlecone przez organy administracji 

publicznej, po uprzednim zabezpieczeniu środków finansowych na ich 

wykonanie. 

3. Zakład ubezpiecza się od odpowiedzialności cywilnej w zakresie i na zasadach 

określonych w przepisach prawa. 

 

Rozdział III 

Organy Zakładu i struktura organizacyjna 

 

§ 7 

Organami Zakładu są: 

1) Dyrektor Zakładu; 

2) Rada Społeczna. 

  

 § 8 

1. Dyrektor Zakładu kieruje Zakładem i reprezentuje go na zewnątrz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3233



 

 

2. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za działalność Zakładu i samodzielnie 

podejmuje decyzje dotyczące jego funkcjonowania. 

 

§ 9 

1. Dyrektor jest pracodawcą pracowników w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy. 

2. W celu wypełnienia obowiązku wynikającego z art. 49 ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej, jeśli Dyrektor nie jest lekarzem, zatrudnia 

Zastępcę Dyrektora. 

3. Dyrektor Zakładu zawiera z Zastępcą Dyrektora umowę o pracę w trybie i na 

zasadach określonych w art. 49 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej. 

4. Dyrektor kieruje zakładem przy pomocy Zastępcy Dyrektora oraz kadry 

kierowniczej i osób zatrudnionych na samodzielnych stanowiskach. 

5. W czasie nieobecności Dyrektora z powodu choroby, urlopu czy innych przyczyn, 

czynności należące do jego obowiązków wykonuje Zastępca Dyrektora, a w razie 

jego nieobecności – osoba wyznaczona przez Dyrektora. 

6. Szczegółową organizację wewnętrzną Zakładu, tryb działania komórek 

organizacyjnych oraz sposób i warunki udzielania świadczeń zdrowotnych 

określa Regulamin Organizacyjny Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Zakładów Opieki Długoterminowej, ustalany przez Dyrektora. 

 

§ 10 

Do zadań Dyrektora należy w szczególności: 

1) bieżący nadzór nad wykonywaniem przez Zakład zadań statutowych; 

2) organizowanie i nadzorowanie pracy personelu; 

3) opracowywanie planów pracy i rozwoju Zakładu; 

4) przedstawianie raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej Zakładu; 

5) opracowywanie planów finansowych i inwestycyjnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3233



 

 

6) sporządzanie sprawozdań z wykonania planów. 

 

§ 11 

1. Przy Zakładzie działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym 

i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz organem doradczym Dyrektora 

Zakładu. 

2. Radę Społeczną powołuje i odwołuje Rada Powiatu w Olecku, a jej pierwsze 

posiedzenie zwołuje podmiot tworzący. 

3. Kadencja Rady Społecznej upływa z dniem upływu kadencji organu ją 

powołującego.  

4. Rada Społeczna poprzedniej kadencji wykonuje swoje obowiązki do chwili 

powołania nowej Rady Społecznej. 

5. Skład Rady Społecznej: 

a) Przewodniczący – Starosta Olecki lub osoba przez niego wyznaczona; 

b) przedstawiciel Wojewody; 

c) trzech przedstawicieli wybranych przez Radę Powiatu w Olecku. 

6. Utrata mandatu członka Rady Społecznej przed upływem kadencji następuje w 

przypadku: 

a)  śmierci; 

b)  skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo ścigane z oskarżenia 

publicznego; 

c)  zrzeczenia się mandatu; 

d)  odwołania przez podmiot tworzący w przypadku rażącego zaniedbywania 

obowiązków członka lub działania na szkodę Zakładu. 

7. Na miejsce członka, który utracił mandat, powołany jest nowy członek w trybie 

określonym w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. 

U. z 2025 r., poz. 450, z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 3233



 

 

8. Członkowi przysługuje od podmiotu tworzącego rekompensata za utracone 

wynagrodzenie, jeżeli pracodawca udzielił mu zwolnienia od pracy bez prawa do 

wynagrodzenia. 

9. Posiedzenia Rady Społecznej zwołuje jej Przewodniczący co najmniej dwa razy 

w roku. 

10. Do zadań Rady Społecznej należy: 

1) przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia środka trwałego oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej 

aparatury i sprzętu medycznego; 

b) związanych z przekształcaniem lub likwidacją zakładu, rozszerzeniem lub 

ograniczeniem działalności; 

c) przyznawania Dyrektorowi Zakładu nagród; 

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Dyrektorem; 

2) przedstawianie Dyrektorowi Zakładu wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego; 

b) rocznego sprawozdania z realizacji planu finansowego, w tym planu 

inwestycyjnego; 

c) kredytów bankowych lub dotacji; 

d) podziału zysków; 

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej 

aparatury i sprzętu medycznego; 

f) regulaminu organizacyjnego; 

3) uchwalenie regulaminu działalności Rady Społecznej oraz przedłożenie go do 

zatwierdzenia przez podmiot tworzący; 

4) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez 

pacjentów z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu; 

5) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności 

leczniczej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 3233



 

 

6) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie Zakładu; 

11. Od uchwał Rady Społecznej Dyrektorowi Zakładu przysługuje odwołanie do 

organu tworzącego Zakład. 

 

§ 12 

1. Zakład wykonuje działalność leczniczą w dwóch zakładach leczniczych: 

1) Zakładzie Opieki Długoterminowej z siedzibą w Olecku-Kolonia 4  

(19-400 Olecko); 

2) Zakładzie Opieki Ambulatoryjnej z siedzibą w Olecku-Kolonia 4  

(19-400 Olecko); 

- tworzących Dział Medyczny. 

2. W skład Zakładu Opieki Długoterminowej wchodzą: 

1) Zakład Opiekuńczo – Leczniczy; 

2) Zakład Opiekuńczo – Leczniczy Psychiatryczny; 

3) Hospicjum Stacjonarne;  

4) Dział Farmacji (apteka szpitalna). 

3. W skład Zakładu Opieki Ambulatoryjnej wchodzą: 

1) Hospicjum Domowe; 

2) Pracownia Rehabilitacji; 

3) Poradnia Zdrowia Psychicznego (Olecko, ul. 11-go Listopada 23). 

4. W strukturze Zakładu wyodrębnia się także Dział Ekonomiczno – Gospodarczy. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 3233



 

 

Rozdział IV 

Forma gospodarki finansowej 

 

§ 13 

1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową jako samodzielny publiczny zakład opieki 

zdrowotnej, na zasadach określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 

działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 r., poz. 450 z późn. zm.), ustawie z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024., poz. 1530, z późn. zm.) 

oraz ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2023 r., poz. 

120 z późn. zm.) 

2. Zakład pokrywa koszty działalności i reguluje zobowiązania z posiadanych 

środków oraz uzyskiwanych przychodów. 

3. Zakład gospodaruje samodzielnie przekazanymi mu w nieodpłatne użytkowanie 

nieruchomościami oraz majątkiem własnym. 

4. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan finansowy w tym plan 

inwestycyjny ustalany przez Dyrektora, który opiniuje Rada Społeczna. 

 

§ 14 

1. Zakład może uzyskiwać środki finansowe z: 

1) odpłatnej działalności leczniczej; 

2) wydzielonej działalności innej niż leczniczej; 

3) darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia 

zagranicznego; 

4) dotacji celowych przewidzianych w art. 114-115 ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej; 

5) realizacji innych zadań określonych odrębnymi przepisami; 

6) środków przeznaczonych na pokrycie straty netto, o których mowa w art. 59 

ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 3233



 

 

2. Ponadto Zakład może uzyskiwać środki finansowe pochodzące z: 

1) z odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych na podstawie umowy, chyba 

że przepisy ustaw stanowią inaczej; 

2) z realizacji programów zdrowotnych w rozumieniu przepisów o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych, w tym na niezbędne 

do ich wykonania wydatki inwestycyjne lub zakup specjalistycznych wyrobów 

medycznych, na podstawie umowy i w zakresie w niej określonym; 

3) z funduszy pomocowych Unii Europejskiej; 

4) ze świadczenia innych usług czy czynności np. z tytułu zawartych umów 

najmu, dzierżawy itp. 

3. Zakład może otrzymywać dotacje budżetowe przeznaczone na: 

1) realizację zadań w zakresie zapobiegania chorób i urazów oraz szerzenia 

oświaty zdrowotnej; 

2) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących 

zawody medyczne; 

3) wykonywanie określonych programów zdrowotnych; 

4) inwestycje, w tym zakup wysoko specjalistycznego sprzętu i aparatury 

medycznej; 

5) cele szczególne, wyznaczone na podstawie odrębnych przepisów; 

6) nałożone dodatkowo zadania w przypadku klęski żywiołowej lub w celu 

wykonania zobowiązań międzynarodowych. 

4. Zakład samodzielnie decyduje o podziale zysku. 

 

§ 15 

1. Wartość majątku zakładu określają: 

1) fundusz założycielski; 

2) fundusz zakładu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 3233



 

 

2. Fundusz założycielski zakładu stanowi wartość mienia przekazanego przez 

organ, który utworzył Zakład. 

3. Fundusz Zakładu stanowi wartość majątku Zakładu po odliczeniu funduszu 

założycielskiego. 

4. Fundusz założycielski zwiększają, przekazane dotacje na inwestycje i zakup 

wysoko specjalistycznego sprzętu i aparatury oraz dary mające charakter 

majątku trwałego lub przeznaczone na cele rozwojowe. 

5. Fundusz zakładu zwiększa się o: 

1) nadwyżkę stanowiącą różnicę między przychodem z kosztami własnymi 

działalności; 

2) amortyzacje majątku trwałego; 

3) dotacje budżetowe na cele inne niż wymienione w § 15 ust. 2 pkt 1-3; 

4) środki z innych źródeł. 

6. Fundusz zakładu zmniejsza się o: 

1) straty bilansowe; 

2) umorzenie majątku trwałego; 

3) kwoty zmniejszenia wartości majątku trwałego, będącego skutkiem 

ustawowego przeszacowania majątku. 

7. Do amortyzacji majątku trwałego stosuje się ogólne zasady określone w 

odrębnych przepisach. 

 

Rozdział V 

Kontrola Działalności Zakładu 

 

§ 16 

Nadzór i kontrolę nad działalnością Zakładu sprawują organy uprawnione na 

podstawie ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej i innych 

przepisów prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 3233



 

 

§ 17 

Oceny działalności merytorycznej Zakładu dokonują również organy nadzoru 

specjalistycznego odpowiedniego szczebla. 

 

Rozdział VI 

Postanowienia końcowe 

 

§ 18 

Zmiany Statutu dokonywane są w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

 

§ 19 

Niniejszy Statut wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia uchwały Rady 

Powiatu w Olecku w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu 

Zespołowi Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku-Kolonia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 3233



 
UZASADNIENIE 

projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie nadania statutu 
Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Długoterminowej  

w Olecku-Kolonia 
 
Celem niniejszej uchwały jest dostosowanie statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku-Kolonia do wymogów obowiązujących 
przepisów prawa, w szczególności przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 
działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 r., poz. 450 z późn. zm.), a także uwzględnienie 
uwag zawartych w piśmie Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 7 maja 2025 r. 
(PN.40.145.2025). 
W związku z powyższym, konieczne było przygotowanie nowego projektu statutu, który w 
pełni realizuje delegację ustawową oraz odpowiada zasadom prawidłowej legislacji. Nowy 
statut, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, zawiera szczegółowe regulacje 
dotyczące: 

 nazwy, siedziby oraz obszaru działania Zakładu; 
 celów i zadań Zakładu, z uwzględnieniem świadczeń zdrowotnych i 

pozamedycznych; 
 struktury organizacyjnej, w tym zadań i zasad funkcjonowania Dyrektora oraz Rady 

Społecznej; 
 zasad prowadzenia gospodarki finansowej zgodnych z przepisami ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025r., poz. 450 z późn. zm.); 
 trybu zmiany statutu i jego wejścia w życie w zgodzie z przepisami o ogłaszaniu 

aktów prawa miejscowego. 
Dzięki przyjęciu niniejszej uchwały i nadaniu nowego statutu, zapewniona zostanie 
zgodność działania Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Długoterminowej w Olecku-Kolonia z przepisami prawa, co umożliwi dalsze, prawidłowe 
funkcjonowanie Zakładu jako podmiotu leczniczego. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 15 – Poz. 3233


	UCHWAŁA NR XIV/106/2025 RADY POWIATU W OLECKU z dnia 21 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Zalacznik_do_uchwaly_statut_SPZZOD_VIII_2025
	Uzasadnienie


		2025-09-03T06:56:52+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




